[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 16.11.2017     №   458
	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 15.12.2015 № 553

Руководствуясь статьями 39.6., 39.11. и 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации», частью 3 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 15.12.2015 № 553 «Об утверждении Положения об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на межселенных территориях Усть-Большерецкого муниципального района и об аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже

земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных  на межселенных территориях Усть-Большерецкого муниципального района» следующие изменения:

1) Пункт 1.4 части 1 приложения № 1 читать в следующей редакции
«1.4 Организатор торгов  устанавливает:

1) начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка в размере рыночной стоимости такого участка, начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства в размере первого арендного платежа определенных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
2) начальную цену предмета аукциона по продаже земельного участка в размере кадастровой стоимости земельного участка, если результаты кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона;

3) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере количества процентов от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, на основании решения Аукционной комиссии;
4)  величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона");

5)  размер задатка;

6) время проведения аукциона;

7) место проведения аукциона;

8) сроки подачи заявок на участие в аукционе;

9) порядок внесения и возврата задатка»;
10) срок аренды земельных  участков, для которых не установлен срок аренды в соответствии со ст.39.8 Земельного кодекса РФ или иными Федеральными законами;

2) в пункте 1.8 части 1 приложения № 1 слово «Комиссия» читать как «Организатор торгов»;

3) подпункт 2.2.4 пункта 2.2 части 2 приложения № 1  считать утратившим  силу;
4) в пункте 2.5 части 2 приложения № 1 слова «Решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое оформляется протоколом размещается на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -  adm_ub_rmo@mail.r»  заменить словами «Решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, которое оформляется протоколом, размещается на официальном сайте Российской Федерации»;

5) в пункте 4.4 части 4 Приложения № 1 слова «Информация о результатах торгов размещается на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -  adm_ub_rmo@mail.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  torgi.gov.ru, в еженедельной районной газете «Ударник» в месячный срок со дня заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка» заменить словами «Протокол о результатах торгов размещается на официальном сайте Российской Федерации в течении одного рабочего дня со дня подписания данного протокола»;
6) пункт 4.5 части 4 приложения № 1 считать утратившим силу.

7) пункт 3.1 части 3 приложения № 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) принимает решение об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере количества процентов от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона»;

8)  пункт 3.1 части 3 приложения № 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: « 4) принимает решение об установлении срока аренды земельных  участков, для которых не установлен срок аренды в соответствии со ст.39.8 Земельного кодекса РФ или иными Федеральными законами»;

9) пункт 4.10 части 4 Приложения № 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: «11) подготовку материалов для рассмотрения вопроса об установлении срока аренды земельных  участков и или/  об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»;

10) приложение № 3 читать в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                                    К.Ю.Деникеев
Приложение
к постановлению

Администрации

Усть-Большерецкого

муниципального района

от «____»___________2017 №______
Приложение №3
к постановлению

Администрации

Усть-Большерецкого

муниципального района

от «15» января 2015 № 553
Состав

комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на межселенной территории Усть-Большерецкого муниципального района

	Председатель комиссии:

	Деникеев Константин Юрьевич
	- Глава Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

	Заместитель председателя комиссии:

	Квитко Борис Борисович
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом.

	Секретарь комиссии:

	Маруненко Юлия Олеговна
	- главный специалист-эксперт отдела земельных отношений и землеустройства Комитета по управлению муниципальным имуществом.

	Члены комиссии:

	Бокова Наталья Николаевна
	- консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Лубенецкая Олеся Валерьевна
	- консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Левченко Александр Владимирович

	- руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства

	Власенко Евгения Петровна
	- начальник отдела земельных отношений и землеустройства

	Аринушкин Иван Викторович
	- начальник правового отдела